
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  前回（9 月 14 日）の報告 
 
１．ソング 

「 ふるさと 」 
 

２．ビジター紹介 
八つ橋直氏（大阪南 RC） 
宮田修氏（元ＮＨＫアナウンサー・熊野神社宮司） 
古益安氏（米山奨学生） 

 
３．会長の時間 

9 月 9 日土曜日 與那嶺幹事、川岸副幹事と 3名で尼崎市障害者・児スポーツ大会に行ってまいりました。 
10 年以上前に、参加したきりで、殆ど覚えていませんでした。様々な施設からの参加者で、障害者の方、 
施設関係の方、ご家族とかなりの人数でした。障害者の方は全員参加なのかと尋ねましたら、 
この様な場所に来て、ともに行動が出来る人だけだそうです。 
年齢もお聞きしたところ、健常者とでは見た目には老けて見えるそうですが、60 歳くらいまでだそうです。 
パンくい競争と風船割り競争を見せて頂き、パンくい競争では時間をかけてでも最後まで口で取ろうと 
する人、あきらめて手で取る人、先生に手を添えてもう人、最初から手で取る人様々でした。 
風船割りも力強く割れる人、風船に足が滑ってなかなか割れなくて、風船を支えてもらいやっと割れた人、 
皆さんとても楽しく頑張っていました。 
感謝状を頂くときに私の名前が呼ばれて分かったらしく、うちのスタッフのお子さんもスポーツ大会に 
参加していたようでした。毎回参加しているそうで、尼崎南ロータリークラブの皆様にはいつもご支援 
ありがとうございます。これからもご支援をよろしくお願いしますとのことでした。 

 
４．幹事報告 

〇他クラブ例会休会のお知らせ 
伊丹有明RC：2017 年 9 月 23 日（土）→ 休会 2017 年 10 月 7 日（土）→ 休会 
芦 屋 川RC：2017 年 9 月 18 日（月）→ 祝日休会 2017 年 10 月 9 日（月）→ 祝日休会 

〇本日は米山ハイライトが BOX の中に入っておりますのでご覧下さい。 
〇本日は回覧するものがたくさんあります。6 件ございます。 

10/7（土）植樹祭 
10/8（日）稲刈り 
10/14（土）～15（日）南淡路 RC 野球同好会 
10/15（日）あこや学園運動会 
10/26（木）6RC ゴルフコンペ 夜の例会は職業奉仕委員会の功労者表彰式となっておりますので 
 皆様にはゴルフの後、例会に出席をよろしくお願いいたします。 
10 月 7 日の植樹祭には、10 名以上の参加の依頼ですのでどうぞよろしくお願い致します。 
10/28（土）尼崎学園にピアノの贈呈式です。この事業には市長も来られますので 1人でも多く 
ご参加ください。 
・特にピンク色で色をつけている回覧物があると思いますが、3年未満の方と会長、幹事、副幹事と 

出席して頂きたいと思う方に色を付けていますのでよろしくお願いいたします。 
・尼崎学園の場所は尼崎市ではなく神戸市北区道場町です。 

11 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

「 思う事 」 

 

安澤 会員 

 

 

21 

 

 

 

 

 

 

1404 

 

 

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

28 

 

 

 

 

 

 

「 職場見学・移動例会・親睦小旅行 」 

 
職業奉仕委員会 / 例会運営委員会 / 親睦活動委員会 

 



５．委員会報告 

〇例会運営委員会 六島委員長 
職場見学、移動例会、親睦小旅行を 9月 28 日に実施致します。行程表をご参加いただける皆様の 
BOX に入れておりますので、ご確認くださいますようお願いいたします。 

 
６．同好会報告 

〇野球同好会 島谷マネージャー 
10/14（土）と 10/15（日）に南淡路 RC との恒例の交流会がございます。 
14 日に野球大会を行いますので、多くのご参加をよろしくお願いいたします。 
また、今年の甲子園大会には参加したいと思っておりますので練習の為にもご参加ください。 

 
７．出席報告 

会 員 数 
36 名 出席対象者数 32 名 出席者数 24 名 欠席者数 8名 
出席率 75.00％ 前々会補正 87.88％ 

本 日 の 欠 席 藤川、石田、東本、内藤、波多、平川、宏林、鍵田、染谷、山中、安澤、吉田、各会員 

メーキャップ 内藤会員 

 
８．9 月のロータリーレート 1 ドル＝109 円 

 
９．スピーチ 

「 元 NHK アナウンサー 熊野神社宮司 」 
        宮田修氏 
 
 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  ニコニコ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊熊野神社宮司、宮田様、ご遠方よりようこそお越し下さいました。本日はよろしくお願い致します。 
10/9 尼崎障害者・児スポーツ大会へよなみね幹事、川岸副幹事おつかれ様でした。 ············ 釜 田 会 員 

＊宮田様本日は宜しくお願い致します。 ··················································· 六 島 会 員 

＊ひさしぶりに四国へ行って来ました。 ···················································· 平 井 会 員 

＊宮田修様ようこそお越し下さいました。卓話よろしくお願い致します。 
古さんようこそ、ごゆっくりおすごし下さい。 ··············································· 久 保 会 員 

＊宮田様ようこそ卓話たのしみにしています。 ·············································· 黒 田 会 員 

＊福田会員今週も大変おせわになります。よろしくお願い申し上げます。 ························ 黒 田 会 員 

＊宮田修様、お話楽しみにしています。よろしくお願いいたします。 
先日のあきんど倶楽部の辛坊治郎さんの講演会よかったですネ ····························· 山本（正）会員 

＊天才息子、先週甲南中学校にて練習試合が有りました。大活躍しました。 
帰りに呼び止められ、ぜひ甲南高校に来て欲しいと言われました。 
市尼につづき、声をかけられたのは、2 校目です。 ········································ 杉 村 会 員 

＊宮田先生ようこそいらっしゃいました。卓話大変楽しみにしております。 ························ 近 藤 会 員 

＊杉村委員長の命により払います。 ······················································ 芝 会 員 

＊今日は“ソニー生命の親子出席”です。八つ橋さんに採用して頂き、世界が変わり、 
たくさんの出会いがあり、今日ここに私が居るのです。 ······································ 越 智 会 員 

 

＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄  フレンドシップ ＢＯＸ  ＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄＄ 

＊宮田修様、本日の卓話とても楽しみにしております。 ······································· 與 那 嶺 会 員 
＊大阪南ロータリークラブ、八つ橋様ようこそおこしくださいました。 ····························· 與 那 嶺 会 員 
＊黒田先生昨日は姉が病院に行かせていただきました。お世話になりました。 ···················· 與 那 嶺 会 員 
＊島谷太さん六甲カントリー倶楽部正式入会おめでとうございます。 
これから是非ごいっしょにプレーさせて下さい。（前回のサザンスター優勝者ですので….）········· 山本（正）会員 

＊「宮田」宮司様本日の卓話たのしみにしております。よろしくお願い致します。 
17 日、日曜日尼崎クラブ「古寺探訪」鞍馬、貴船と川床お食事の会中止です。（台風のため…） ···· 池 邉 会 員 

＊どこでも岩盤浴悦ちゃんの百貨店デヴューが決まりました。 
今月末から出稼ぎが始まります。又、ご迷惑をおかけします ································· 久 木 元 会 員 

＊久しぶりの例会です。SAA には、お世話になりました。ありがとうございます。 ···················· 久 木 元 会 員 
 
 


